Дело № 2-1153-35/2024
УИД 91MS0035-01-2023-001767-85

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

г. Джанкой 							          31 октября 2024 года
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Ястребов Д.А., при секретаре судебного заседания – Соловьёвой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании по адресу: Республика Крым, Джанкойский район, г. Джанкой, ул. Октябрьская, д. 84, зал № 1 гражданское дело по исковому заявлению Социального управления города Пензы к Себлей ***о возврате денежных средств, полученных в рамках оказания государственной социальной  помощи,
РЕШИЛ:

Исковые требования Социального управления города Пензы к Себлей ***, о возврате денежных средств, полученных в рамках оказания государственной социальной  помощи - удовлетворить в полном объёме.
Взыскать с Себлей ***, ***года рождения, уроженка ***, (паспорт гражданина Российской Федерации серии ***выданного ***, код подразделения ***), в пользу Социального управления города Пензы зарегистрированного по адресу: ***денежные средстве, полученные в рамках оказания государственной социальной помощи в размере, 3 623 (три тысячи шестьсот двадцать три) рубля 52 копейки  на следующие реквизиты: ИНН *** УФК по Пензенской области ((Финансовое управление города Пензы) (Социальное управление города Пензы л/с ***)), р/с ***, отделение Пенза банка России // УФК по Пензенской области г. Пенза БИК *** к/с ***, назначение платежа КБК ***,  ОКТМО ***, возврат за 2021 год, (***) л/с ***;  41 670  (сорок одна тысяча шестьсот семьдесят) рублей 48 копеек  на следующие реквизиты: ИНН ***УФК по Пензенской области ((Финансовое управление города Пензы) (Социальное управление города Пензы л/с ***)), р/с ***, отделение Пенза банка России // УФК по Пензенской области г.Пенза БИК 015655003 к/с ***, назначение платежа КБК ***,  ОКТМО ***, возврат за 2021 год, (***) л/с ***, а всего взыскать 45 294 (сорок пять тысяч двести девяносто четыре) рубля 00 копеек.
Взыскать с Себлей ***, в доход бюджета госпошлину за рассмотрение дела в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек, на следующие реквизиты: Управление Федерального казначейства по Тульской области (Казначейство России (ФНС России), счет    № ***, кор.счет ***, ИНН ***, КПП ***, Банк получателя: Отделение Тула Банка России// УФК по Тульской области, г. Тула, БИК ***, ОКТМО ***, КБК ***, назначение платежа - государственная пошлина по делам рассматриваемым мировым судьей судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым по делу № ***.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым.

Мировой судья                                                                                      Д.А. Ястребов